
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

от 25.08. 2021 года
П Р И К А З

О наставничестве

№ 107

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, 
создания необходимых условий для профессиональной адаптации молодых 
педагогов в МБДОУ д/с №8, п р и к а з ы в а ю :

1. На заседании Установочного педагогического совета № 1 от 
25.08.2021г. рассмотреть вопрос об оказании содействия для профессиональ­
ного роста педагогу Кузнецовой Ю.А., координирования педагогических 
действий в образовательном процессе в соответствии с задачами организации, 
воспитания и обучения детей дошкольного возраста.

2. Определить из наиболее подготовленных педагогов, для исполнения 
функции наставника, по следующим критериям:
- высокий уровень профессиональной подготовки;
.- развитые коммуникативные навыки и гибкость в общении, опыт воспита­
тельной и методической работы;
- богатый жизненный опыт, способность и готовность делиться профессио­
нальным опытом;
- стаж педагогической деятельности не менее 5 лет
и утвердить следующую кандидатуру: Хандогину Наталью Владимировну, 
воспитателя МБДОУ д/с № 8.

3. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной подгото­
вить план работы наставника и индивидуального плана по осуществлению 
наставничества в соответствии Положением о наставничестве -  не позднее 5 
рабочих дней с даты издания приказа о назначении наставника.

4. Пшеничную Ю.В. старшего воспитателя назначить куратором на­
ставников молодых педагогов МБДОУ д/с № 8

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.








